
Kryetari i Komun6s, n6 mbledhjen e mbajtur md, 23.4-2013, me drejtorit€

komunale shqyrtoi froporimin e nenkryeiarit te Komulls per miratimin e-Raportit mbi

a'alizimin e kontr#s ,re ,n", Komunds se Prizrenit dhe "Malik -Impex"it, dhe mori kdte

REPUBLIKA E KOSOVES
Komnna e Plizrenit
Kryetari i Komr-rnes

Nl.01i06-5034
Me23.4.2013

KON KLUZION

Miratohet Raportit mbi analizimin e kontrates ne mes Komunes se Prizrenit dhe

"Malik -Impex"it, i propozuar nga n€nkryetari i Komunes'

Per zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdeset n€nkryetari i Komun€s'

Me k€te konkluzion t0

Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'

t

si dhe



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizlenit
I(lyetari i Komunes
Nr. 01/011-5263
Me23.4.2013

Ne baze te nenit 13 clhe 58 pika b te Ligiit per veteqeverisjen Loka]g dhe te nenit

51 te Statutit te Komunes se Prizrlnit, pas propozimit te nenkryetarit te Kornunes, per

lejimin e organizimit te konferences (saninarit) Prizreni dhe IINESCO - Alternativat e

Perfshirjes, ,l ot-r" mbulimin e shpenzimeve td k€saj konference, kryetari i Komun€s m€

23 Prill 2ol3' miratoi kete: 

vEN D I M
Pi]R LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETi

Neni i

Miratohet propozimi i n€nkryetarit te Komunes, per lejimin e olganizimit te

konferences (se*inurit) prizreni dhe TINESCO - Alternativat e Perfshirjes, si dhe

mbnlimin e shpenzimeve t€ k€saj konference, e cila do te mbahet me daten 16 dhe 17 maj

201,3 ne Prizren, kdshtu qe, lejohet organizimi i k€saj konference dhe per kete qellim

lejohen mjetet e nevojshme financiare.

Organizimin e kesaj konference (seminari) do ta b€j Keshilli Organizativ i

formuar pdl ketd q611im.

Neni 2
Shuma e lejuar, e perstrkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga

b'xheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe mallrave e sherbimeve t€ Komunes

se Prizrenit 
Neni 3

p€r zbatimin e ketij Vendimi c1o te kujdesen: N€nkryetari i Komnnes, Drejtoria e

Urbanizmit dhe planifikimit Hapesinor, Drejtoria e Kr-rltures, Rinise dhe Sportit, Drejtoria

e T*r-izmit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Neni 4
Me kete Vendim t€ njoftohen: Nenkryetari i Komunes, Drejtoria e Urbanizmit dhe

planifikimit Hapesinor, Drejtoria e Kultures, Rinise dhe Sportit, Drejtoria e Turizmit dhe

Zhvillimit Ekonomik, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qd nga dita e miratimit'

,t{f""t,,



REPUBLIKA E KOSOVIJS

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komttnes

Nr.01/06-5034
Me23.4.2013

KrYetari i Komun€s' n€

komunale, shqYrtoi ProPozimin
tendelit per fulnizim me aparate

te Kotnunes, dhe niori kete

rnbledlrjen e mbajtur, me 23'4'7013' me drejtorite

"'"r"l"v.tarit 
te Komr,rnes per lejimin e shpalljes se

GPS me elemente percjell€se per nevojat e automjeteve

KON KLUZION

MiratohetpropozimiinenkryetaritteKomunesperlejiminefurnizimmeaparate
GpS me elemente pdrcjell€se pe, ,r.ffi e automj-ettut te Ktmunes' keshtu qe' pdr kete

qellim leiohet shpallja e tenderit p€r fr-unizirn me 5 aparate GPS me elemente percjell€se

ner nevoiat e lartcekura'

per zbati'rin e ketij konkluzioni clo te kujdesen: ndnkryetari i Komun€s' Sektori i

Prokurimit cihe Drejtoria e Ekonomis0 dhe Financave'

Meketeko.nkluziontenjoftohen:n€rrla.yetariiKomun0s,Drejtoriae
Administrates-ser.tori ieknik, S.ki;;i i Prok'rimit, Drejtoria e Ekonomise dhe

Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn nd fuqi qe nga dita e miratimit'



RE,PUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizlenit
Kryetari i Komunes
Nr.0i/06-5034
Me23.4.2013

Kryetari i Komunes, ne mbledhjen e mbajtur, me 23'4'2013, me drejtorite

komunale, shqyrtoi proporimin e Drejtorise se Sh€rbimeve Publike per lejimin e shpalljes

se tenderit perdh6nien me qira td Parkut te Qytetit' dhe mori kete

KON KLUZION

Miratohet ProPozimi
lejimin e dhenies me qira td

tenderit.

iDrejtorisdseSherbimevePrrblike,idatesl5.4.20l3,per
parkuite Qytetit, kdshtu q0, p€r kete qeiiim lejohet shpallja e

Per zbatimin e ketij konkluzioni do td kujdesen: Sektori i
Sherbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave.

Me kete konkluzion t€ njoftohen: sektori i Prokurirnit, Drejtoria e shdrbimeve

Publike, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'

Prokurimit, Drejtoria e



REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Ift'yetari i Komun€s
Nr.01/06-5034
}/e23.4.2013

Kryetari i Komunes, n6 mbledhjen e mbajtur, me 23.4'2013, me drejtorite

komunale, shqyrtoi fropozimin e Drejtorise se Sherbimeve Publike per lejimin e shpalljes

se tenderit peindertimin e rruges Ura e Nashecit-Mazrek, dhe mori kete

KON KLUZION

Miratohet ProPozimr
lejimin e ndertimit te rrug€s
shpallja e tenderit.

i Drejtorise se Sherbimeve Publike, i dates 8'4'2013, per

Ura e Nashecit-Mazrel<, k€shtu qe, per kete qellim lejohet

pgr zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Sh€rbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave. 
€

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Shdrbimeve

Publike, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVI1S

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/06-5034
Me23.4.2013

Ift.yetari i Komunes, n6 mbledhjen e mbajtur, mE 23'4'2013 me drejtorite

komunale, shqyrtoi pr.opori""n e Drejtorise se Sherbimeve Publike pdr lejimin e shpalijes

se tencierit per realizimin e projelctit "shtimi i kapaciteteve te ujit te pijshem nd qltet"'

dhe mori kdte

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise se Sh€rbimeve Publike, i dates 16'4'2013' p1r

lejimin e reJhtr,J;.l"ktit "Shti*i i kapaciteteve te ujit te pijshem n€ qytet"' k€shtu

qe, per k€te qdllirn lejohet shpallja e tenderit'

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Sherbimeve Publike clhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave' e

Mek6tekonkluziontenjoftohen:SektoriiProkurimit,DrejtoriaeShdrbimeve
Publike, Drejtoria e Ekonornise d-he Financave' si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Klyetari i Komunes

Nr.01/06-5034
Me 23.4.2013

Kryetari i Komun€s' ne mbledhjen ?- 
*|1jtto' mE 23'4'2013' me drejtorite

konrunale, shqyrtoi propozimi,, e nrejto,i,e ,e she,uimeve Prrblike por lejimin e shpalljes

se tenderit per ndertimir, -" elemente betoni te disa nugeve 'e 
diia fshatra td rajonit te

Zhupes, dhe mori kdt6:

!

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Sherbimeve Publike' per lejimin e nddrtimit

me elemente betoni te disa rrugeve nE disa fshatra t€ rajonit t€ Zhupes' keshtu qe' p€r

kete q011im, le;oi'eistrpallja e tenderit p€r ndertimin e:

1. Rruges nC fshatin Gornje Lubinje'

2. Rrug6s ne fshatin Donje Lubinje

3. Rmges ne fshatin Gornje Sello'

4. Rruges ne fshatin Mushnikovd'

5. Rrug6s nd fshatin G0rnclar'

6. Rruges ne fshatin Regan'

7. Rruges nd fshatin Drajgig'

8. Rruges n0 fshatin Llokvic0' dhe

g. Rrr-rg€s ne fshatin Skorobisht'

Per zbatimin e ketij konkluzioni do te kr"rjdesen Sektori i Prokurimit' Drejtoria e

Sher'bimeve P"bii;; dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave'

Me k0t0 konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit' Drejtoria e Shdrbimeve

publike, Drejtoria I r,t *o*ire dle e Financave, kornuniteti, si dhe Arkivi'

Ky konkl,'rzion hyn ne fuqi q0 nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES

Komttna e Pt'izrenit

Kryetrri i Komunes
Nr.01/06-5034
}/le23.4.2013

KryetariiKomr:nes,ndmbledhjenem!1jtur'me23'4'2013'medrejtorite
komunale, shqyrloi propozinrin e Drejtorise se Sherbimeve Publike per lejimin e shpalljes

s6 tenclerit p6r nd€rtimin me elemente betoni t€ clisa rrug€ve' me participim' nd Komunen

e Prizrenit, dhe mori k€te:

. KON KLIJZION

MiratohetpropozimiiDrejtorisesesherbimevePublike,idat€s8.4.2013,per
lejimin e nderti'rii me elemente betoni te clisa rrugeve, kanarizimeve, r-rjesjell€sve dhe

hapesirave pubiike, me participim, na[omunen e Prizrenit' k€shtu qe' por kdte qellim'

tepitet strpatqa e tenderit p€r ndOrtimin e:

1. Rruges "Ismail Qemajli-1" lagija Arband'

2. Rnrg€s "selver Magkaj"te Kullat' 
l

3. Rrug€s, t*"flti*liaitt t';et3"110sit ne rr' "Tefik Qanga"'

4' Rregullimin e hap€sir€s p,upu banesave te strkolla ..Emin Duraku,'- rr.

"Besnik Muqaj",
5' Rruges "Fetah RexhePi"'

6. Ilruges "Hysen Terpeza" -te ff' Ndna Terezd'

7. Rruges "Tahir Sinani-l" n€ lagien "Bajram Curri"' 5

8. Itrug6ve ne fshatin Lubizhdd e Qytetit'
9' Rmges "Gonxhe Bojaxhiu"' -te pisha'

10. Rrugds ne lagien "Jeta e Re" -te sharra'

11. Rruges "Pje6r Loshi"-te rr' 'Nena Terez€"' dhe'

12. Rruges,'e lugl"tt e Berisheve ne fshatin Zym'

p€r realizimin e ketyre projekteve, Komuna e Prizrenit do te participojd me 70 o/o tE

vleres se projektit, ,tde,tu komuniteti me 30 %'

PerzbatimirreketijkonkluzionidotekujdesenSektoriiProkurimit,Drejtoriae
SherbimevePublikedheDrejtoriaeEkonorrrisedlreeFinancave.

Me kete konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit' Drejtoria e Sherbimeve

Publike,DLejtoriaeEkonornis0dheeFinancave,komuniteti,sidheArkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimlt' 
:: , i;-i;::;.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komr-in€s

Nr. 01/011-5264
Me 23.4.2013

Ne baze te nenit 13 dhe 5g pika b te Ligjit per vetecieverisjen.T,okale' si dhe te

nenit 51 te Statutit te Komunds se Pfizrenit, pas propozimitte Drejtoris€ se Sherbimeve

publike, reth lejimit te *dhe timrt zyrtar pet 
"e 

Japoni dhe pagesOs se mdditjeve p€r

Hasan Hasanin, dre*ltor i DShP, ivf.ritu*"t bajramin,-LuYu Suken dhe Bajram Berishen'

zyrtar|komunal rrgu r.jo drejtori, tty.turi i Komunes,me23 prill2013, miratoi k€t€:

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise se sherbimeve Publike per lejimin e udhetimit

zyrtw te Hasan Hururrit, drejtor i ns-rrp, Muhamet Bajramit, Laura Sukes dhe Bajram

Berishes,zyrtarekomunalngakjoat":r"ti,perneJagoniQellimiiudhdtimiteshte
pjesemanja ne traSnimi. qe oigaoiro;il;;b; ganizataitCA., qd ka te beje me projektin

,.Ngritja e kapacitete.r" .re In*u*tti*ir, ."*U"titi"ave drejt nj6 shoqerie te shendoshe"'

Trajnimi do te mbahet nga data l1;;j il;t * e 26 .yai 
z}tz, keshtu qe per kete qellim

lejohet udh6timi zyrtardhe pagesa 
" 

*edit'j"t'e' p€r t€ lartcekurit'

Neni 2 
;igt"lnt' ngu

Shumaelejuar,epershkruarsindneninlteketijVendimi'dotds
buxheti i Kornunes'- ptri"io"i i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve'

Neni 3

PerzbatimineketijVendimidotekrrjdesen:DrejtoriaeshdrbimevePublikedhe
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Neni 4

Mek€teVendimt6njoftohen:Drejtoriaesh€rbimevePublike,Drejtoriae
Ekonomise dhe Financave, te iartcekurit' si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-5034
]l/le23.4.2013

Kryetari i Komun€s, n0 mbleclhjen t Tbljt'*l -me 
23'4'2013' me drejtorit€

komunale, shqyrtoi propozimin ".Or";iotite 
te Shendetesise per lejimin e shpalljes se

tenderit per miremb4itje dhe r"nou',,"ilr,u, giirn. objektet sh€ndetesore, dhe mori kete

KON KLUZION

MiratohetpropozimiiDrejtoris€s€Shendetesise,idates17.4.2013,p€rlejirnine
mir6mbajtjes dhe renovimeve per te giiilt" 

"bjektet 
sh6ndet€sore' keshtu qd per kdt6

qellim ielott"t shpallja e tenderit pdrkates'

P6rzbatiminek€tijkonkluzionidot6kujdesen:SektoriiProkurimit'Drejtoriae
Shendetesise dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave'

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Shendetdsise'

Drejtoria e Ekonornise dhe Financave' si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komtura e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 0i/0i l-5265
Me23.4.2013

Ne baze te nenit 13 dhe 58, pika b te Ligiit per veteqeverisjen Lokale dhe te

nenit 5i te Statutittd Komunes s€ Prizienit, pas propozirnitte Drejtorise se Sh€ndetesise

per lejimin te mjeteve p€r rnbeshtetje frnanciare-per mjekim te 25 pacienteve, kryetari i

Komunes m€ 23 pri11.2013, miratoi ket6:

PER LErIM^ tYtti't?.1Koo BuxHErI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise se Sh€ndetesise, i datls 11.4.2013, por lejimin e

nrjeteve per mbeshtetje financiare per mjekim t€ pacienteve: 1' Zeni Selmani' 2' Esma

Syt";-urri, 3. Fadil Biestovci, 4. Nimet Yrenezi,5. Arta Osmanollaj,6' Fehrni lbrahimi'

7. Sekine Uka, 8. Miridete Osmani,9. Sherife Hodaj, i0. Mentor Pallushi, 11' Afife

Latifi, 12. Fatmire Temaj, 13. Sadete Kabashi, 14. Hamit Hoxha, 15' Suzana Kiseri'

16. Florime Sylejmani, l-7. Arife Kagamak, 18. Fetije vermica, 19' Shaban Shole'

20. Knrtish Shinik,2l.-Ilmije Rapi, Zi. Sadbera Rama,23.Besa Hoxha,24' Ganimete

Gashi, dhe 25. Selim poniku. pei kete qellim, lejohen mjetet ne lartdsi prej 300 € per

secilin prej te lartp€rmendurve.

Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin 1 te ketij vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozitioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve i Drejtorisd

se Shendet0sise. 
Neni 3

per zbatimin e ketij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Shendetesise dhe

Drejtoria e Ekonomis0 dhe Financave.

Neni 4

Me kete Vendim te njoftohen: Drejtoria e

dhe Financave, td lartcekurit, si dhe arkivi.
Shendetesise, Drejtoria e Ekonomise

Neni 5

Ky Venclim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-5267
NLe23.4.2013

Ne baze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit p€r veteqeverisjen Lokale dhe nenit

51 td Statutit te Komunes se Prizrenit, put p-potimit te Drejtorise sd Turizmit dhe

Zhvillimit Eko'omik p€r mbulimin e shpenzimeve komunaie per objektin e "Beledijes"'

kryetari i Komunes,me23 prill2013, miratoi kete:

VENDIM
PIJR LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise se Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik per lejimin

e mjeteve per mbuiimin e shpenzimeve komunale (rryma, uji, higiiena, interneti'

mirembajtja) per oU;.t i" " "Bpl"dijes", kdshtu qe per mbulimin e shpenzimeve te

lartcekura, lejohen mjetet e nevojshml financiare pdr pagese t€ k€tyre shpenzimeve dhe

ate p€r periudh€n T.3.2013 deri me 31,122013 '

Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin 1 te ketf Vendimi, do te sigurdret nga

buxheti i Komu'€s -'pori"ioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve dhe se

pagesa do t€ behet pas parashtrirnit te faturave'

Neni 3

Per zbatimin e ketij vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit

Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomis0 dhe Financave'

Neni 4

Me k€te vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik'

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Kornuna e Prizrenit
Kryetari i Kornunes
Nr.01/06-5034
Me23.4.2013

Kryetari i Komunes, n6 mbledhjen e mbajtur. m0 23,4.2013 me drejtorite

komunale, shqyrtoi;6;#n. nr"jtotit'e se Bujqesise dhe Zhvillimit Rural p€r lejimin

e shpalljes se tenOeriip'er "Jeni-in 
e dy shtepizave per roje te pyjeve' dhe mori kete

KON KLUZION

MiratohetpropozimiiDrejtoriseseBujqesisedheZhvillimitRural,idates
l5.4.Z0l3,per lejimin e nddrtimit me material te forte te dy shtepizave (ne Koritnik -1

dhe Maler " Sfruoiijlpe, .j" t€ pyjeve, k€shtu qe per kete q€llim lejohet shpallja e

tenderit perkat0s.

P€r zbatimin e ketij konkluzioni do te kr'rjdesen: Sektori i Prokurimit' Drejgoria e

Bujqesise dhe Zhviilimit dural, si dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave'

Meketekonkluziontenjoftohen:SektoriiProkurimit'DrejtoriaeBujq0sisedhe
Zhvillimit Rurai, Dr.6i; e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qd nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-50i4
}/,:e23.4.2013

KryetariiKomun€s,ndmbledhjenepba;ty'm823'4'2013medrejtorite
komunale, sr.qyrtoi pr"o;;;#.i?*i;;;1 sc BujqesLd dhe Zhvillimit Rural per lejimin

e shpalljes se tenderit p6r organi ztmrn e ekspozites se prodhimeve agrorurale' dhe mori

ket6

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Bujq€sise dhe Zhvillimit Ruraf i dat6s

15.4.2013,per lejimin e organizimit-te ef.sfozites se prodhimeve agrorurale' e cila pritet

t0 organizohet m6 Zg- iiiVfi 3 n€ Prizren, keshtu qe per k€te qellim lejohet shpallja e

tenderit perkatds. 
a

P€rzbatiminek€tijkonkluzionidotekujdesen:SektoriiProkurimit,Drejtoriae
Bujq€sise dhe Zhvillimit dural dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Meketekonkluziont€njoftohen:SektoriiProkurimit,DrejtoriaeBujq€sis€dhe
Zhvilimit Rural, il;t"tt; Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi'

KON KLUZiON

Ky konklr.rzion hynne fuqi q0 nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVIIS
Komtna e Prizrenit
Ift'yetari i Komunes

Nr.0l/06-5034
Me23.4.2013

KryetariiKomunes,nembledhjene'r1ba:tr1me23.4.2013medrejtorit€
komunale, srrqy*oi fropoti*in " 

pr"jtJJe 
'e 

futtutit' Rinise dhe Sportit p€r lejimin e

shpailjes ,e t",.a.ritflei?;i#ir; disa projekteve kapitale, dhe mori ket6

KON KLUZION

Miratohet propozirni i Drejtoris€ se Kultures, Rinise dhe Sportit, i dates

16.4.2013, p€r lejimin e realizimit te aisa projekteve kapitaie qe kane t0- bejn6 me

infrastrukt'ren kultruore-sportive, keshtu per kete qellim lejohet shpallja e tenderit p€r:

l.RenovimindherregulliminekulmitdheobonitteShtepis€seKulturesn€
fshatin Zltut, a, 1, -,.^--^ cr-^.+i-,o 

5

2. Renovimin dhe negullimin e oborrit t6 Qendr€s Kulturore-Sporlive ne fshatin

3. ft:ffihiltat" ,r"g.rtlimin e oborrit te eendr.s Kurturore-Sporrive n€ fshatin

Gernqar.

Perzbatiminek€tijkonkluzionidotekujdesen-sektoriiProktrrimit,Drejtoriae
Kultures, Rinise dl* iffii Jh" lr"Storia e Ekonomise dhe e Financave'

Me lcete konkluzion te njoftohen: sektori i Prokurimit' Drejtoria e Kultur€s'

Rinis€dheSportit'DrejtoriaeEkonomis€dheeFinancave,sidheArkivi.

Ky konkluzion hyn ne fucli qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Kotnunes
Nr. 01/011-5268
Me23.4.2473

Nd baze t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit

51 te Statutit te Komun6s se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise sd Kultures, Rinis€

dhe Sportit per lejimin e mjeteve per perkrahje financiare per disa aktivitete sporlive per

nder ie,-L0ojvjetoiit-tc pavfresise ie rht.tit se Shqiperis0, kryetari i Komunes, me 15 maj

Z}IZ,miratoi kete: :,!";1],, 
,,o, , ,,. 1 .-., ., 11.

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise se Kultures, Rinise dhe Sportit, rreth lejimit te

mjeteve per pcrkrahje financiare p€r disa aktivitet sportive - turne. Aktivitetet sportive

(tumet) qE perkrahen financiarisht jane:

l. Turneu tradicional perkujtimor i futbollit kushtuar deshmorit Sinan Thaqi, q€

rnbahet n€ Prill ne fshatin zojz, perlctahet financiarisht me 500 €.

Z. Tumeu tradicional perkujtimor ne futboll kushtuar deshmorit P0ryarim Thaqi,

c1e mbahet nd prill ne fsiratin Landovice, perkrahet financiarisht me 30d €,

3. Truneu i gares kornunale te peshkatarise sportive "Prizteni2013", qd mbahet

ne Prizren dhe organizohet nga ShP "Drini i Bardhe", perklahet financiarisht

me 300 €.
Tumeu i futbollit kushtuar "Rinise se Prizrenit" q€ mbahet n€ Prill 2013 n€

Prizren dhe organizohetnga Qendra Rinote, perkrahet financiarisht me 300 €,

Turneu me bigikleta i quajtur "Bigikliada e te rinjve 2AI3"' qe mbahet ne maj

2013, ne Prizien dhe organizohet nga KQ "Prizreni", p€rkrahet financiarisht

me 500 €,
Turneu i futbollit per veteran qe mbahet ne maj 2013 dhe c1e organizohet nga

KO i ketij turneu, perkrahet financiarisht me 300 €,

Turneu p€rkujtimor i futbollit "Pal Paluca", perlrahet financiarisht me 300 €,

Turneu tradicional i shahut "Faleminderit Kukes 2073" qe organrzohet ne

muajin mq 2013 n€ Prizren, p€rkrahet financiarisht me 500 €. Ky turne

organizohet ne bashkepunim me revist€n "Fidani";

Turneu i fr_rtbollit ne Pllanjan perkrahet financiarisht me 300 €,

Turneu i futbollit kushtuar sportistit Ferid Murselit, qe mbahet ne maj 2013 n€

fshatin Novo Selan, perkrahet financiarisht me 300 €

Turneu tradicional perkgjtimor "Zelt'trn Qoqaj" c1e mbahet ne qelshor 2013 n0

fshatin Gjonaj, p€rkrahet financiarisht me 300 €.

A

).

o.

7.

8.

9.

10.

11.



12. Turneu tr-adicional i futbollit "Lubizhda 2013" nga fshati Lubizhde qe mbahet

ne qershor 2013 dhe qe i kushtohet jet€s dhe vepres se Komandant Drinit,

perkrahet financiarisht me 300 €, dhe

13. Turneu tradicional i futbollit "Regani 2013" nga fshati Regan qd mbahet n€

kogik 2013 dhe qe i kushtohet te r€neve t€ trevds se Zhupes, e qe organizohet

nga OJQ "Kosmopolit", perkrahet financiarisht me 300 €'

Gjithsej shuma e pergjithshme e mjeteve qe lejohen ne emer te perkratrjes

financiare per aktivitete e lartcekura eshtd 4500 €.

Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin I te ketij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komunes{- pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve i Diejtorisd

se Kultures Rinisd dhe Sportit.

Neni 3

per zbatimin e k€tij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Kultures, Rinisd dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Neni 4
Me kete Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Kulturds, Rinis0 dhe Sportit dhe

Drejtoria e Ekonornise dhe e Financave, si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Ii'yetari iKomnn€s
Nr. 01/011-5269
}/.le23.4.2013

N0 baze te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit p€r veteqeverisjen Lokale dhe t€

nenit 51 te Statutii ,a- t<o*.,nes se Prizrenit, pas propozimit t0 Drejtoris€ se Kultures'

Rinise dhe Sporlit ,,Jh mbeshtetjes financiare per shenimin e 31 Majit - Dit€s

Nderkombetare k*nder pirjes se duhaiitl^lw"*r i komunes ' me 23 prill 2013' miratoi

Kete:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Miratolret propozimi i Drejtorise ,e K.,l*'e,, Rinise dhe Sportit , w. 871I3, i dates

t6.4.2013 rreth mbeshtetjes rrrrurr"iurl i* rne1ig",..31 Majit - Dites Nderkombetare

Kunder pirjes se Duhanit, keshtu qe, peif.et€ qellim, lejohen mjete ne lartesi prej 1500 €'

Kyprojektdot€implementohetngaKeshilliRinor,nebashkepunimme
organizata td tjera rinore, Keshill i-,t"e"et""" dhe do te monitorohet nga Drejtoria e

Kultures, Rinise dhe SPortit'

Neni 2 '
Shrrrna e lejuar, e pershkruu, ,i .,e nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i icomrrnalJ: &;i;;lT"'u*"io"eve dhe i mailrave e sherbimeve i Drejtorise

se Kultur€s Rinise dhe SPortit'

Neni 3

Perzbatiminek€tijvendimidot0kujdesen:DrejtoriaeKultur6s'Rinis€dhe
Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave'

Neni 4

Me k6t€ Vendim te njoftohen: Drejtoria e Kulturos' Rinise dhe Sportit dhe

Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave' si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-5034
}/e23.4.2013

Kryetarj i Komun€s, nd mbledhjen e mbajtur, me 23'4'2013, me drejtorite

komunale, shclyrtoi propozimin e Drejtorise per Emergjence dhe Siguri p€r miratimin e

Planit per Vleresinin e Rrezikshmerise per ierritorin e Komunds s€ Prizrenit, dhe mori

KETC

KON KLUZION

Miratohet plani p6r Vleresimin e Rrezikshmeris0 p6r territorin e Komunes se

Prizrenit, i propozuar nga Drejtoria pdr Emergjence dhe Siguri'

I propozohet Komitetit per Politike dhe Financa qd ta shqyrtoj€ k€te propozim

dhe, pas shqyrtimit, atd t'iapropozoje Kuvendit te Komunes p€r shqyrtim dhe miratim'
'5

obligohet Drejtoria per Ernergjence dhe siguri' qe, pas marrjes se ketij

konkluzioni, te procedoje mL lenden ne Komitetin per Politik€ dhe Financa dhe ne

Kuvendin e Komunes.

plani p6r Vleresimin e Rrezikshmerise per territorin e Komunes se Prizrenit duhet

te p€rkthehet ne giuh0n boshnjake dhe n€ giuh0n turke'

Per zbatimin e k€tii konkluzioni do t€ kujdeset: Drejtoria per Emergjence dhe

Siguri.

Me kete konklgzion te njoftohen: Drejtoria p€r Emergf ence dhe Siguri, KPF-ja, si

dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi c1e nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-5270
Me 11 .4.2013

Ne baze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit
51 te Statutit te Komunes se Prizrenit, pas propozirnit te Drejtorise se Ekonomis0 dhe

Financave, p€r lejim;in e mjeteve financiare per pagesd te shpenzimeve te varrimit per te
ndjerin Reshat Krasniqin, sherbyes civil i Komunes se Prizrenit, kryetari i Komunes m€

11 prill 2073, miratoi k€te:

ENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorisd se Ekonomise dhe Financave, i dates 1I.4.2013,
per lejimin e mjeteve financiare per pages€ te shpenzimeve te varrimit p€r te ndjerin
Reshat Krasniqin, sh€rbyes civil i Komunes se Prizrenit, keshtu q€, p€r k€te qellim,
lejohet rnjetet financiare ne shumen 500 €.

Neni 2
Shuma e lejnar, e pdrshkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe mallrave e sherbimeve te Drejtorise
se Administrat€s.

Neni 3

POr zbatimin e ketij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Administrates dhe

Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Neni 4
Me kete Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Administrates, Drejtoria e Ekonomis€

dhe e Financave, familjaret e te ndjerit, si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Klyetari i Komunes
Nr. 01/011-5271
Me n.4.2013

Ne baze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, si dhe te

nenit 51 t6 Stattrtit t€ Komunes s6 Prizrenit, pas plopozimit te Zyr6s per Komunitete dhe

Kthim, per lejimin e udh€timit zyrtar per nd Mavrove te Maqedonisd dhe pagesds se

meditjeve pei Ajradin Alij€n, shef i ZKK-s€, klyetari i Komunes, mE 23 prill 2013,

miratoi. kete:

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozimi i Zyrls per Komnnitete dhe Kthim, i dates 8.4.2013, p€r

iejinrin e udhetimii tyttu, te Ajradin Alijes, shef i ZKK-se , me clellim te pjesemanjes ne

pun6torine q6 ka te bej me procedurat e personave te riatdhesuar. Kjo pun6tori do te

mbahet nga data 17 prii deri me 19 prill 2013 ne Mavrove td Maqedonis€, keshtu qe per

ketd qellim lejohet udh€timi zyttar dhe pagesa e m€ditjeve pOr te larlcekurin'

' Neni 2
Shurna e lejnar, e p€rshkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Kornunes - pori,rioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve i Zyrds per

Komunitete dhe Kthim.
Neni 3

per zbatimin e k€tij Vendimi do t€ kujdesen: Zyrapdr Komunitete dhe Kthim dhe

Drejtoria per Ekonomi dhe Financa.

Neni 4

Me kete Vendim te njoftohen: Zyra per Komunitete dhe Kthim, Drejtoria per

Ekonomi dhe Financa, i lartcekuri, si dhe arkivi.

Neni 5
Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVIIS

Kotnuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s

Nr. 01/06-5034
Me23.4.2013

KrYetari i Komun6s,. ne mbiedhjen

t orrr,rrrul", shqyrloi propozimin per miratimin

it K;*""'es s6-eri4ienii zotl -zo t7' dhe mori

e mbajtur, mE 23'4'2013, me drejtorite

; ilr"li r.or<ar te Veprimit n0 Biodiversitet

kete

KON KLUZION

MiratohetPlaniLokaliVeprimitn€BiodiversitetteKomunessePrizrenit2}l3-
2017,i hartuar nga Grupi punues i fb;; me aktvendim nr' 01-011-8493' te dates

1\-l .zo ts,ne bashkep""i* me organi zat:n REC'

I propozohet Komitetit per politike dhe Financa q€ ta shqyrbje kete propozim

dlre. pas shqyrrimit," ;;;i;propozoje frrrr"rrait td Komun6s pdr shqyrtim dhe miratim'

ObligohetGrupipunues'-9t'fu'marrjesse-ketrjkonkluzioni't0procedojdme
16nd€n n0 Komitet#;5; iJi,n e air. rio*"u dhe ne Kuvendin e Komunes'

Perzbatiminek6tijkonkluzionidot0kujdeset:n€nkryetariiKomunesdheGrupi
punues.

Me kete konkluzion t€ njoftohen: ndnkryetari i Komun€s' Grupi punues' KPF-ja'

si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi qd nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVIJS

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01106-5034
Me23.4.2013

Meketekonkluziontenjoftohen:DrejtoriaeUrbanizmitdhePlanifikimit
Hap6sinor, KPF-ja si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hlT r ne fuqi qe nga dita e miratimit'

Kryetari i Komunes, n6 mbledhjerr e mbajtur, me 23.4'2013, me drejtorite

komunale,shqyrtoipropozimvendiminepfopozuaJ.ngaDrejtoriaeUrbanizmitdhe
pianifildmit HapesinJr p'er miratimin e Aktthemelimit "Europa"-Kompleksi p€r Zhvillim

arr. iiurrure, dh; mbri kete

KON KLUZION

I.MiratohetpropozimiiDrejtorises€UrbanizmitdhePlanifikimitHapesinorper
marrjen e vendimit ie, itttt *melimin e "Eutopa"-Kompleksi per Zhvillim dhe Kulture'

iI. I propozohet Komitetit por Politike dhe Financa qd' ta shqyrtoj€ kete propoztm

dhe. pas shqyrtimit, 
--at't'iapropozoje 

Kuvendit t€ Komunes per shqyrtim dhe miratim'

III. Obligohet Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinot',qe'-q* marrJes

se ketij konkluzioni, td procedoj€ me lenden n€ Komitetin p€r Politike dhe Financa dhe

n0 Kuvendin e Komunes.

Per zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdeset: Drejtoria e Urbanizmit dhe

Planifikimit Hapesinor.



REPUBLIKA E KOSOVI]S

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes

Nr.01/06-5034
Me23.4.2013

KryetariiKomunes,nembledhjenembajtur'me23.4.2013medrejtorite
komunale, pas propozimit te D*jt";; le^p""er an. Miteqenies Sociale lidhur me

formimin e Komisionit p6r ndarj"r, " 
furr"rave te ndertu_ara ne lagren "Dardania" dhe t€

declikuara pdr familjet e deshmo,eut, 
-inuuiid€ve 

te luftes dhe td familjeve t€ rasteve

sociale, mori kete:
'!

KON KLUZION

I.MiratohetpropozimiiDrejtoris0sePunesdheMir€qeniesSocia.leperformimit
e Komisionit per ndarjen e banesav. t'^tatn"ara n€ lagien "Dardania" dhe te dedikuara

p€r familjet . aerrr-oreue, invalidet"; lu*; Jh. te tamii3eve te rasteve sociale'

lI.PEran€tareteketijkomisionipropozohen;
l.ReshatMehmeti,"guo'qioria.ePunesdheMireqeniesSociale,
2. Bashkim Lubovci' ngaDrejtoria e Ekonomise dhe Financave'

3. shpresa osmanolli , "g; Drejtoria e urbanizmit dhe Planifikimit

4. fi;ta;"rlriffrues nsa Shoqata e Familjeve te Deshmoreve td uQK-se'

III. Ky propozim i procedohet Komitetit per Politike dhe Financa dhe Kuribndit te

Kotnunes per shqyrtim dhe mlratlm'

IV.obligohetDrejtoriaePunosdheMir0qeniesSocialeq€,pasmarrjesseketij
korrkluzioni, t0 procedoj€ me lendil;e Komiteiin per Politike dhe Financa dhe ne

I(r-rvendin e Komun€s'

Per zbatimin e k6tij konkluzioni do te kujdeset Drejtoria e Punos dhe Mireqenies

Sociale.

Me kete konkiuzion t€ njoftohen: Drejtoria e Pun0s dhe Mireclenies Sociale' KPF-

ja, Kuvendi i Komun€s, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVES
Kcimuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01i06-5034
Me23.4.2013

Klyetari i Komunes, n€

komunale, shqyrloi proPozimin e

pdr miratimin e Projektstatutit te

mori kete ''

mbledlrjen e mbajtur, me 23.4.2013, me drejtorit€

Drejtorise se Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor

"Europa"-Kompleksi per Zhvillim dhe Kulture, dhe

KON KLUZION

L Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Urbanizmit dhe Planifrkimit Hap0sinor p€r

miratimin e Projektstatutit te "Europa"-Kompleksi p€r Zhvillim dhe Kultur6.

II. I propozohet Kornitetit p€r Politik€ dhe Financa qE ta shqyrtoje kete propozim

dhe. pas strqyrtimit, ate t'ia prbpoioje Kuvendit te Komun€s p€r shqyrtim dhe miratim'

IiI. Obligohet Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor, qe, pas marrjes

se ketij konkluz]oni, te piocedoje me l€nden n€ Komitetin per Politike dhe Financa dhe

nd Kuvendin e Komunes.

per zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdeset: Drejtoria e Urbanizmit dhe

Planifi kimit Hap€sinor.

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Drejtoria e IJrbanizmit dhe Planifikimit

Hap€sinor, KPF-ja si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'


